Que la Secretaría Distrital de Movilidad, requiere aumentar recursos en el rubro presupuestal 

O21202020080686311 de SERVICIOS DE TRANSMISIÓN DE ELECTRICIDAD (A 

COMISIÓN O POR CONTRATO), con el fin de garantizar el pago de los servicios públicos en la 

entidad, se requiere de un traslado presupuestal por la suma de VEINTITRÉS MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS (23.400.000) debido que, la programación presupuestal para 

el año 2022 en su presupuesto de funcionamiento y en especial para los rubros de Servicios 

Públicos de la entidad,  se realizaron teniendo en cuenta los históricos de consumo de los predios 

con los que se contaba en la vigencia 2021, no obstante para el mes de marzo de 2022, la Secretaría

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor de VEINTITRES MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($23.400.000). 

CONTRACRÉDITOS 

0113-01 SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 23.400.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 23.400.000 

O212 Adquisición de bienes y servicios 23.400.000 

O21202 Adquisiciones diferentes de activos 23.400.000